UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Nicolai Lancicii E Societate Iesv Opvscvlorvm Spiritvalivm
Tomvs ...**

Łęczycki, Mikołaj

Antverpiae, 1650

Quid respondere debent ij, qui ad statum religiosum aspirant, dum à cognatis vel aliis retrahuntur & impediuntur ne fiant Religiosi. Cap. XXI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78809](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-78809)

CAPVT VIGESIMVM PRIMVM.

Quid respondere debeant ij, qui ad statum religiosum aspirant, dum à cognatis vel alijs retrahuntur & impediuntur, ne fiant religiosi.

269. **Q**ui dissuadent ingressum in Religionem, variis rationibus vtuntur. Aliqui dum vident adolescentulos ad statum religiosum aspirare dicunt non debere eos id facere, quia non sunt maturo adhuc iudicio, ideoque fieri vt dum maturum est iudicium egrediantur ex monasteriis, quæ inconsideratè in pueritiâ vel adolescentiâ adamarunt.

Qui hæc dicunt ad retrahendos adolescentulos à statu religioso, considerare debent hæc, quæ nunc adferam, & quæ ad religionem vocati à Deo, illis modeste repræsentare possunt.

Primo, Lutheri hæresarchæ fuit sententia homines non esse aptos ad religiosum statum, & ad vota in eo emittenda, nisi post septuagesimum vel octogesimum ætatis annum. Similiter omnes posteriores hæretici reprehendunt Ecclesiæ consuetudinem admittendi pueros ad religionem. Videant ergo Catholici, ne dum sibi sanguine vel amicitia iunctos adolescentulos ab ingressu Religionis retrahunt, id faciant instinctu diaboli, cuius instinctu id improbabant hæretici, Diaboli enim est proprium, vt patet experientia, & constat ex historijs Ecclesiasticis, homines à bono, & à meliore & à certiore bono ad minus & periculosius impellere, sub pretextu pietatis & sub specie virtutis.

Secundò, adhuc tempore S. Thomæ quidam Dei familiam imminuere incipientes, dicebant illicitum esse pueros ante annos pubertatis ad Religionem admittere: quos egregiè refutat S. Thomas, modis infra adferendis.

Tertiò, Concilia Ecclesiæ Catholicæ contrarium docuerunt & sanxerunt. Nam Concilium Toletanum decimum c. 6. & Triburiense can. 24. & habetur in Iure Canonico cap. 1. & 2. 20. q. 2. vbi pro masculis 14. annum, pro femellis 12. designant, etiam vt professio fieri possit in hac ætate, quod etiam concedit Concilium Trullanum can. 40. Sed Concilium Tridentinum postea post 26. annum ætatis fieri voluit professionem: quæ in nostrâ Societate non fit ante 33. annum ætatis, sed sola vota simplicia post biennium Nouitatus fiunt, quæ tamen verum faciunt religiosum, non minus quam sint professi vt declarauit Gregor. XIII. in suis Constitutionibus, & alij Romani Pontifices. Concilium verò Tridentinum, ne ante 16. annum ætatis quis religionem intraret, non prohibuit. S. verò Gregorius Papa I. ep. 48. iussit, ne in Insulis, in quibus est molestior habitatio, reciperetur ali-

quis ad monasticam professionem ante 18. annum ætatis. Ex quo rectè deducunt Canonista, inquit Bellarminus, in alijs locis posse recipi in minori ætate, nimirum anno decimo quarto; mon. c. 35. quam ætatem definiunt multi Canones: vt cap. 5. secundò ad nostram, & cap. Significatum extra de regularijs.

Quartò, in Iure Canonico statutum est, posse etiam infantes ante vsum rationis ad religionem recipi, si eorum parentes eos offerant, & religio acceptare velit. Quod etiam asserit S. Reg. fusa. Basilius.

Quintò, hic esse videtur sensus ipsius Dei. Nam Thren. 3. 27. dicit Spiritus S. Bonum est viro portare iugum ab adolescentia sua. Adolescentia autem inchoatur ab anno pubertatis, nimirum 14. ætatis in masculis, à 12. in femellis. Atque hoc loco S. Thomas vtitur & Bellarminus, ad probandum etiam pueros ante annos pubertatis posse ad religiosum habitum & statum admitti & recipi. Deinde Christus Dominus hoc ipsum innuit, dum dixit: *Sinite parvulos venire ad me, & nolite eos prohibere.* Quo dicto Christi, ante Bellarminum, S. Basilius probat, ad eos qui ad nos accedunt, admittendos, (scilicet ad statum religiosum, de hoc enim expressè & ex professo ibi loquitur) nullum non ætatis tempus idoneum esse. Et in Regula à Deo per Angelum missa S. Pachomio Abbati, (vbi testantur S. Hieronymus in præfat. ad Regulam Pachomij, & grauissimi Historici primitiua Ecclesiæ, & quod maius est, Ecclesiæ idem asserit in martyrologio Romano 14. Maij) expressè fit mentio puerorum ad vitam monasticam vocatorum, & modus diuinitus præscribitur, quo ij in monasteriis regendi sunt, Regula 96. & 97.

Sextò, hoc ipsum alij Sancti docent. S. Athanasius dicit, etiam pueros virginitatem profiteri doctos esse à Christo. Idem dicit S. Basilius paulò antè citatus. S. Ambrosius: *Non atas reuicetur florentior (de hac re differens ait) sed animus examinatur. Certè Theclam (quæ adolescentula virginitatem nouerat) non senectus, sed virtus probauit: & hinc quid plura contexam, cum omnis atas habilis Deo, perfecta sit Christo? nec mirere in adolescentulis professionem, cum legeris in parvulis passionem; (scilicet martyrium pro Christo vel virtute susceptum) An dubitamus, si eum vsque ad continentiam sequatur adolescentia, quem vsque ad mortem consistatur infantia.* Meritò ergo quem exclamauit ep. 59. de S. Atholto scribens: *Benedictus Dominus & benedicta adolescentia eius quam exegit in tabernaculis Dei Iacob, positus in monasteriis.* In quibus enutritos à pueritia, S. Anselmus l. de similit. comparat Angelis, qui verò in prouectiore ætate religiosum statum amplectuntur, hominibus.